Et subit incensa pectora nostra face;
 Nil magis admiror quam, cum sit caecus et infans,
 Quod me andet temere saxa per ista sequi.
 65 Quid loquor? Ad summum potuit penetrare Tonantem
 Nec tutus Pluto sub Phlegetonte fuit.
 Exarsit gelidis nans Ennosigaeus in undis,
 Admeti pavit pulcher Apollo greges;
 Alcides nevit, gemuit Polypheus in antris,
 70 Aeacides contra noluit ire Phryges.
 Ingens imperium Gnidius puer occupat orbis
 Et certas gestat pectus ad omne manus.
 Olim nil grave erat, iuvenis dum fervidus ultro
 Quaesivi Cypriae mollia regna Deae
 75 Inque Papho sacra tura focis arisque virentem
 Myrtum cumque rosis lilia mixta dedi.
 Nunc vigor ille abiit, sensim et mea tempora canis
 Albescent aetas et mihi dura venit,
 Ipse tamen quamvis emitor, ut impete parvo
 80 Non vinear, mecum certat iniquus Amor.
 Ille ut rideres limis persnasit ocellis
 Nuper, dum fueras e regione mihi;
 Ille tibi Charites nitidosque adflavit honores
 Et quidquid pulchri tota decoris habes;
 85 Ille meum pectus iaculis transfixit acutis
 Victor et: 'Hanc habeas' inde profectus ait.
 Sic erucior patiorque graves in amore dolores
 Inque meo crudum pectore vulnus hiat.
 Inter et hic certe dolor est vehementior omnes,
 90 Quod non concepto deboe amore frui;
 Cogor abire, morae nec quicquam restat, eundum est,
 Quo sors, quo fatum res dominique vocant.
 Rhaeteas Alpes, Athesim pontemque per Aenam
 Maestus et inde domus tecta relinqu tuae,
 95 Respicio post terga tamen parvae procul urbis
 Moenia, et ut redeam moenia visa iubent.

Ter conatus eram temionem vertere terque
 Obstiterat votis res peragenda meis.
 O me infelicem! Pellar sic saueius a te!
 100 Languenti quis opem, pharmaca quisve dabit?
 Tu solo aspectu praecordia laesa benigno
 Et posses tactu reddere sana manus,
 Sed raperis propere rapiorque miserrimus Euro
 Ocio, et nostri est nulla medela mali.
 105 Non mihi Philyrides nec item prodesse Machaon
 Nec poterit medicae Delius auctor opis.
 Non, nisi te rursus videam, sanabor, at illa
 Quando dies misero, quando erit illa dies?
 Corpus abit solum, tibi mens animusque cohaeret,
 110 Sensibus infixa est sic tua forma meis.
 Felices igitur, firmo qui utuntur amore,
 Durius incerto vivit amante nihil.

GEORGIVS LOGVS.

Ad Lyceinum.

Ter mihi tristis hiems canis sata laeta pruinis
 Spargit et algenti frigore stringit aquas;
 Quaeque prius ramis late frondentibus arbor
 Sustulit erectum clara sub astra caput,
 5 Illa modo insani Boreae concussa procellis
 Candenti gelidam sub nive spectat humum.
 In nive fixa manent leporum vestigia molli,
 Indomitas produnt et sua signa feras.
 Venator gelido quas sub Iove dum petit acer,
 10 A, nihil est tenerae coningis ille memor!
 Me tenet exigui propter cava flumina Rheni
 Felsina ab Aemilio nobilis aucta duce,

Quam iuxta aerias pater Appenninus in arces
 Altaque saxosis fertur in astra ingis.
 15 Hic me florentem studiis, florentibus annis,
 Musarumque chori castaque sacra invant,
 Et me divini fontes et amoena vireta
 Delectant, sanetis quae loca culta deis.
 Ille habitat Phoebus Musaeque atque optima Pallas,
 20 Integris quorum fontibus ora lavo,
 Cum tamen interea longe heu mea distat ab oris
 Italiae et sine me pulchra Lycinna manet.
 Quam retinet liquidis piscosa Silesia in arvis,
 Odera caeruleo qua fluit amne celer,
 25 Qua timet insani Boreae vicina procellis
 Oceani tingi Parrhasis ursa vadis.
 Vnde terra iugis nemorumque horrentibus umbris
 Abdita et inriguis undique dives aquis
 Et venis auri dives chalybumque metallis,
 30 Quae diti in gremio terra benigna fovet.
 O nemora, o montes atque o loca cognita Musis
 Italiae euris conscientiae antra meis,
 In vita vobis mihi nil iucundius usquam est:
 Vos ingrata absens sola Lycinna facit,
 35 Quae, licet hinc longa distet regione viaque,
 Est animo praesens attamen usque meo.
 O quotiens, dum sidereo nix fusa ab Olymbo
 Decidit et montes arvaeque culta tegit,
 ‘Sic pectus’, dixi, ‘nivem formosaque vitae
 40 Ora nitent nostrae marmoreique pedes’.
 A quotiens aurora nives dum lumine claro
 Inlustrat roseis vecta per astra rotis:
 ‘Lumina sic nostrae fulgent, mea flamma, puellae
 Quique in purpureo est plurimus ore uitor.’
 45 Saepe etiam dum Phoebeo resoluta calore
 Nix fluit in latices candida abitque nigros,
 Susppirans dixi: ‘Forte olim invisa senectus

Praedetur formae sic deora illa suae.
 O ego, tanta mihi ne sit modo poena ferenda!
 50 In duro saxum quam scopulo esse velim,
 Stare vel undoso cautes circumflua ponto,
 Horrida quam saevi verberat unda maris.
 Quando erit illa dies, cum te, mea vita, videbo
 Et figam roseis oscula nostra genis,
 55 Oseula vel caelo divis non cognita in ipso,
 Qualia nec Marti dat Venus alma suo,
 Et tangam teretesque manus veseasque papillas
 Pectoraque intactas vineere digna nives?
 Quando ego te saeva redeuntem a caede ferarum,
 60 Dianae aspieiam munera ferre tuae,
 Setosi caput aut apri aut cum dentibus albis
 Ora lupi foribus torva dicare sacris?
 Interea quando durae horrida frigora brumae
 Absentem gelida sub regione tenent,
 65 Fata deos quaeso tibi dent mollissima et aevum,
 Quaeque aliis dura est, sit tibi mollis hiems,
 Ne concreta tibi teneras unda aspera plantas
 Neve seeet pulchras durior aura genas
 Candida neve tuo nix insidiata nitori
 70 Praecipitet faciles lubricave unda pedes.
 Ipse ego quod possum memori te in corde animoque
 Absentem inque imo pectore semper amo.
 Nam veluti veras simulacula imitantia formas
 Par levibus ventis corpus inane gerunt,
 75 Sic mihi cara oculis tu saepe occurrit imago,
 Fallit et admotas umbra petita manus.
 Saepe ego solatus miserum testudine amorem
 Pereurri arguta fila canora manu,
 Cum mili tu praesens choreas es ducere laetas
 80 Et seite exiguum visa movere pedem.
 Hie mihi tunc fuerit longe gratissimus error,
 Si modo sit de me mutua eura tibi.

Ast ego, cum tantos non possim ferre dolores
 Et sine te quia sunt omnia acerba mihi,
 85 Cum primum ver purpureum bene olentibus herbis
 Suavibus et pinget florida prata rosis,
 Et studiis meditor finemque imponere curis
 Inque tuos velox ipse redire sinus.
 Interea, quando sic impia fata tulerunt,
 Casta vale et nostri vive Lycinna memor!

GEORGIVS SABINVS.

Elegia ad Petrum Bembum.

Missa salutatum longis te venit ab oris
 Littera sermonis nuntia, Bembe, mei
 Hinc, ducis Arminii veteres ubi possidet urbes
 Lataque septemvir marchio regna tenet
 5 Flavus et arva secat Suevus densisque palustres
 Volvit arundinibus creber Havelus aquas.
 O utinam dextro Tithonia sidere coniunx
 Hunc mihi felicem proferat orta diem,
 Venturis iterum quo te semel adloquar annis
 10 Ac tua conspiciam vultibus ora meis.
 Nam tua quando mihi subit officiosa voluntas
 Immomorem nunquam me sinit esse tui.
 Me fueris quanto complexus amore recordor,
 Dum tuus in Patavi moenibus hospes eram.
 15 Saepe sub efficta contempnor imagine vultus,
 Est manus artificis quos imitata, tuos;
 Hos ego mente colens amplexor ut Haemonis olim
 Coniugis effigiem Laodamia sui,
 His ego pallentes hederas floremque marini
 20 Roris et e molli baccare serta fero.

Te quoque vatis adhuc illuc meminisse Sabini
 Dueo nec oblitum nominis esse mei.
 Ipse sed a vestris longe cum finibus absim,
 Forte quid hoc rerum tempore quaeris agam:
 25 Deditus incumbo studiis, quibus ante solebam,
 At sua me captum sub iuga traxit amor.
 Scilicet Euganea cum nuper ab urbe reversus
 Huc, ubi populifer labitur Albis eram,
 Aligerum ducens ad me dea Cypria natum
 30 Venit et his blandis vocibus usa fuit:
 'Matris Acidaliae puerum, carissime vates,
 Suscipe, discipulus debet is esse tuus.
 Nolo Machaonias discat, quas olimus, artes
 Iura nee insani litigiosa fori,
 35 Sed tua miratus facundae carmina Musae
 Discat in alternos cogere verba pedes.
 Compensabo tibi iusta mercede laborem:
 Basiolum merces erudiantis erit.'
 Dixerat; intueor puerum matrisque rogantis
 40 Accipio pacta condicione preces.
 Vtque daturus eram praecepta magister amori,
 Non tulit imperii frena Cupido mei,
 Eduxit pharetra sed acutas ille sagittas,
 Nostra quibus postquam pectora fixit, ait:
 45 'Hoc grave virgo tibi patre nata Melanchthonem vulnus
 Leniet, indomitus quod tibi fecit Amor.'
 Protinus ingenti succensus amore puellae,
 Ardet ut inducto sulfure taeda, fui
 Nec secus ambivi precibus connubia, fessus
 50 Quam gelidi cervus fluminis optat aquas;
 Obtestabar amans illam verbisque rogabam
 Talibus: 'O virgo, quae mihi sola places,
 His precor aequa meis ardentibus adnue votis,
 Sponsus ut amplexu perfruar, Anna, tuo.
 55 Me dignare toro nec amantem despice. quamvis